



کتابچہ دارویی بخش اورژانس اطفال



کتابچہ فرمولاری بخش اورژانس اطفال



کتابچہ دارویی بخش اورژانس اطفال



نام دارو	ردیف
(Diazepam) ديازپام	۱
(Omeprazol) امپرازول)	۲
(zinc oxide) زینک اکساید	۳
(Beclomethazone Dipropionate) بکلومتازون	۴
Mupirocin(Topical) موپیروسین	۵
(Multi vit) مولتی ویتامین	۶
Amino acid آمینو اسید	۷
(Vit A) ویتامین آ	۸
ویتامین ب ۱۲ Vit B12	۹
(Vit C) ویتامین ث	۱۰
(phytonadione) K ویتامین	۱۱
(MoM)magnesium(droxide) منیزیم هیدروکساید	۱۲
(Co-Amoxiclave) کو آموکسی کلاو	۱۳



کتابچہ دارویی بخش اورژانس اطفال



Immune Globulin Intra Venous human IVIg	۱۴
پامیدرونات (Pamidronat Disodium)	۱۵
فیلگراستیم (Filgrastim)(GCSF)	۱۶
متیل پردنیزولون (Methel Prednisolin)	۱۷
آمینو فیلین (Aminophyline)	۱۸
میدرازولام (Midazolam Hcl)	۱۹
جنتامایسین (GenTamycin)	۲۰
مترونیدازول (Metronidazole)	۲۱
ن (Hydrocortisone) هیدروکورتیزو	۲۲
کلسیم گلوکونات (calcium gloconate)	۲۳
سدیم بیکربونات (Sodium Bicarbonate)	۲۴
مروپنم (Meropenem)	۲۵
زغال فعال (Chorcoal)	۲۶
سوربیتول (Sorbitol)	۲۷
اپی نفرین (Epinephrine)	۲۸



کتابچہ دارویی بخش اورژانس اطفال



متوکلوپرامید (Metoclopramide)	۲۹
انسولین رگولار (Reg Insulin)	۳۰
انسولین گلارژین (Insuline glargine)	۳۱
انسولین اسپارت (Insuline Aspart)	۳۲



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



دiazepam (Diazepam)	نام دارو
بنزو دیازپین	طبقه دارویی
شل کننده عضلانی ، ضد اضطراب ، آرام بخش ، خواب آور	طبقه درمانی
Tab:2,5,10 mg Supp:5mg,10mg(Rectal) Inj:5mg/ml Enema:5,10 mg	اشکال دارویی
تشنج - اضطراب	موارد مصرف
سردرد - سرگیجه - تاکی کاردی	عوارض جانبی
- در حین درمان CBC ، LFT ، BUN ، Cr را چک کنید - نبض و فشار خون را در وضعیت ایستاده و خوابیده کنترل کنید. در صورت تجویز دارو برای اختلالات تشنجی نوع حملات ، طول و مدت و شدت آنها را ارزیابی کنید.	اقدامات پرستاری
	فرمول محاسبه



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



نام دارو	امپرازول [Omeprazol]
طبقه دارویی	از مشتقات بنزایمیدازول
طبقه درمانی	ضد اسید معده ، ضد زخم پتپیک
اشکال دارویی	cap 20mg
موارد مصرف	زخم دئودنوم ، ازوقاژیت ناشی از ریفلاکس
عوارض جانبی	تهوع ، استفراغ ، یبوست، اسهال ، تکرر ادرار
اقدامات پرستاری	- در حین درمان CBC و LFT چک شود. - به نشانه های گوارشی بیمارمانند: برگشت اسید ، تورم ، شکم درد ، بی اشتهاپی ، صداهای روده ای توجه کنید. دارو قبل از غذا و با لیوان آب تجویز کنید.
فرمول محاسبه	



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



نام دارو	زینک اکساید (zinc oxide)
طبقه دارویی	محافظ و ضد عفونی کننده پوست
طبقه درمانی	محافظ و ضد عفونی کننده پوست
اشکال دارویی	Toical .cream 20%
موارد مصرف	خشکی پوست , خراشیدگی , اگزما , زرد زخم , آکنه , گزش حشرات , سوختگی ناشی از عرق یا ادرار
عوارض جانبی	-----
اقدامات پرستاری	دارو را در محل خشک و خنک نگهداری کنید
فرمول محاسبه	



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



نام دارو	بکلومتازون [Beclomethazone Dipropionate]
طبقه دارویی	گلوکز کورتیکوئید صناعی (موضعی)
طبقه درمانی	ضد التهاب و ضد آسم
اشکال دارویی	Spray 50 , 25 mcg / dose (nebulization) susp : 0/8 mg /2 ml Intra Nasal susp : 42 mcg / spray
موارد مصرف	درمان آسم وابسته به استروئید
عوارض جانبی	خشکی دهان ، سوزش بینی ، سردرد ، عطسه ، راش و کهیر،خشونت صدا ، تضعیف چشایی
اقدامات پرستاری	- حداکثر مصرف برای روش نازال ۴ روز است و در صورت مصرف باید هوای محیط مرطوب باشد. - برای چکاندن قطره بینی بیمار باید سر خود را عقب گرفته سپس قطره چکانیده شود.
فرمول محاسبه	



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



نام دارو	موپیروسین (Topical) Mupirocin
طبقه دارویی	آنتی بیوتیک
طبقه درمانی	آنتی بیوتیک
اشکال دارویی	Tapical oint : 2%
موارد مصرف	زرد زخم
عوارض جانبی	سوزش , خارش , التهاب , سرفه , سردرد , تهوع , رنیت
اقدامات پرستاری	<ul style="list-style-type: none">- به کاهش شنوایی و وزوز گوش توجه کنید.- قبل از استفاده از پماد ضایعات را با آب و صابون کاملاً شستشو دهید.- بیمار را از نظر واکنش های آلرژیک مورد توجه قرار دهید.
فرمول محاسبه	



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



نام دارو	مولتی ویتامین [Multi vit]
طبقه دارویی	ویتامین ها و املاح معدنی
طبقه درمانی	مکمل غذایی
اشکال دارویی	Syrup Tab Drop
موارد مصرف	مکمل غذایی. درمان کمبود ویتامین ها و املاح
عوارض جانبی	تهوع ، استفراغ ، شکم درد
اقدامات پرستاری	معمولاً کمبود ویتامین ها خالص نیستند و همیشه بیمار دچار چند نوع کمبود ویتامین با هم می باشد. برای تجویز شکل مایع مولتی ویتامین می توان از قطره چکان خود دارو استفاده کرد.
فرمول محاسبه	



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



نام دارو	آمینو اسید Amino acid
طبقه دارویی	اسید آمینه (سوبسترای پروتئین)
طبقه درمانی	تغذیه درمانی وریدی (TPN)
اشکال دارویی	Vial (ing)
موارد مصرف	تغذیه درمانی وریدی (TPN) به عنوان یکی از اجزاء مهم TPN در بیماری های: سیروز کبدی، هیپاتیت، انسفا لوپتی کبدی و بیماران مبتلا به انواع بدخیمی کاربرد دارد
عوارض جانبی	تهوع، استفراغ، کاهش هوشیاری، هیپوتانسیون
اقدامات پرستاری	محل تزریق وریدی را از نظر نشت مایع کنترل کنید در صورت مشاهده علائمی مانند: قرمزی، ادم، نکروز، درد و حسایت دارو را قطع کنید. الکترولیت ها مثل Ca, K, Na, Cl, Mg, BS را کنترل کنید. برای تزریق دارو از پمپ تزریق و فیلتر مناسب استفاده شود. تنفس بیمار را مورد توجه قرار دهید. سرعت تزریق آهسته باشد زیرا خطر هیپرگلیسمی و ادم ریه وجود دارد.
فرمول محاسبه	



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



نام دارو	ویتامین آ [Vit A]
طبقه دارویی	ویتامین محلول در چربی
طبقه درمانی	ویتامین
اشکال دارویی	Tab , cap : 25000 IV Tab , Cap : 50000 IV FOR inj : 50000 IV ORAL Cap : vit A + vit D
موارد مصرف	کمبود شدید ویتامین A توام با گروه فتالمیا و کمبود شدید ویتامین
عوارض جانبی	سردرد ، تهوع ، افزایش ICP ، خشکی پوست
اقدامات پرستاری	نوع تزریقی دارو فقط به صورت Im است. برای جذب بهتر با غذا استفاده شود. نشانه های کمبود Vit A مثل ریزش مو ، کاهش رشد ، شب کوری ، تشکیل سنگ ادراری را بررسی نمایید.
فرمول محاسبه	



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



نام دارو	ویتامین ب ۱۲ Vit B12
طبقه دارویی	ویتامین محلول در آب
طبقه درمانی	ویتامین
اشکال دارویی	1000mcg/ml / Inj:100mcg/ml
موارد مصرف	کمبود ویتامین B12 به هر دلیلی
عوارض جانبی	آلرژی ، اسهال گذرا، هیپوکالمی، شوک آنافیلاکتیک ، ترمبوز عروق محیطی ، ادم ریوی ، CHF
اقدامات پرستاری	<ul style="list-style-type: none">- برای جذب بهتر دارو آن را با غذا تجویز کنید در صورت عدم تحمل مزه آن توسط بیمار دارو با آب میوه مخلوط کنید.- اسهال و یبوست را در بیمار مورد توجه قرار دهید. قبل و بعد از درمان ، نشانه های کمبود vit B12 را بررسی کنید
فرمول محاسبه	



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



نام دارو	ویتامین ث [Vit C]
طبقه دارویی	ویتامین محلول در آب
طبقه درمانی	ویتامین
اشکال دارویی	Tab:100,250mg EFF:Tab:1000mg BUIK:500mg/sachet Inj:1000mg/ml
موارد مصرف	در کودکان در کمبود شدید ویتامین ث در پیشگیری از اسکوروی
عوارض جانبی	ضعف , سرگیجه , اسهال , سوزش
اقدامات پرستاری	- برای تزریق IV , هر 100 mg دارو را با محلول 5% Dw یا N/S رقیق کرده و به آرامی تزریق نمایید. - I&O را کنترل کرده و نشانه های احتمالی سنگ های ادراری را مورد توجه قرار دهید. به شرایط تغذیه ای بیمارمانند: میزان مصرف میوه ها و سبزیجات سیتراته توجه نمایید
فرمول محاسبه	



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



نام دارو	ویتامین K (phytonadione)
طبقه دارویی	ویتامین محلول در آب
طبقه درمانی	جلوگیری از اختلالات انعقادی
اشکال دارویی	Tab:10mg Inj:2mg/ml Solution Inj :10 mg/ml
موارد مصرف	پیش گیری از بیماریهای هموراژیک در نوزادان در هیپوپروترومبینمی ثانویه به اثرات داروهای ضد انعقادی
عوارض جانبی	سردرد ، سرگیجه ، تشنج ، نبض ضعیف، دیس آریتمی های قلبی ، فشار خون گذرا، تهوع و استفراغ
اقدامات پرستاری	- رژیم غذایی مناسب را توصیه کنید. - در حین درمان بیمار را از نظر هاتمز، ملنا ، هماچوری و هرگونه خونریزی کنترل کنید. در حین درمان تست های BT ، Pt را چک کنید (کوتاه شدن Pt نشان دهنده واکنش مثبت به درمان است). جهت تزریق IV دارو را در ۱۰ سی سی محلول 5% D/w یا N/S رقیق کرده با سرعت 1mg/min تزریق نمایید
فرمول محاسبه	



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



نام دارو	منیزیم هیدروکساید (MoM)magnesium(droxide)
طبقه دارویی	آنتی اسید
طبقه درمانی	آنتی اسید و ملین
اشکال دارویی	SUSP 8%
موارد مصرف	درمان یبوست
عوارض جانبی	اسهال , کرامپ شکمی , تهوع و استفراغ
اقدامات پرستاری	در صورت بروز اسهال دارو سریع قطع گردد
فرمول محاسبه	



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



نام دارو	کو آموکسی کلاو (Co-Amoxiclave)
طبقه دارویی	آمینو پنی سیلین و مهار کننده بتالاکتاماز
طبقه درمانی	آنتی بیوتیک
اشکال دارویی	Susp tab
موارد مصرف	عفونت های حساس به ارگانیزم (پنومونی ، سینوزیت ، دستگاه تنفس تحتانی، UTI , AOM عفونت های ادراری ، عفونت گوش میانی) ، در عفونت های استخوان و مفاصل ، در عفونت های استافیلوکوکی دهان و دندان
عوارض جانبی	تهوع و استفراغ ، گاستریت
اقدامات پرستاری	در حین درمان BUN,UTA,BT,CBC,LFT و پروتئین ادرار را چک کنید. در صورت بروز نشانه های نفروتوکسیسیته، تعدیل دوز دارویی لازم است. بیمار را به مصرف مایعات فراوان تشویق کنید. قبل از درمان و در حین درمان ،الگوهای دفع روده ای را بررسی کنید.(اسهال شدید ممکن است نشانه کولیت پسودومابرانوس باشد).
فرمول محاسبه	



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



نام دارو	Immune Globulin Intra Venous human IVIg
طبقه دارویی	ایمنوگلوبین
طبقه درمانی	ایمنی انفعالی
اشکال دارویی	Inj:1 2/5 5 6 10ml
موارد مصرف	ITP, پیوند مغز استخوان, سندروم کاوازاکی, CLL, نقص ایمنی اولیه
عوارض جانبی	تب, سردرد, تاکیکاردی, هیپوتانسیون, آلرژی, واکنش های شدید آنافیلاکتیک
اقدامات پرستاری	BP بیمار قبل از شروع دارو و حین تزریق چک شود دارو با سرنگ پمپ داده شود.
فرمول محاسبه	



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



	پامیدرونات (Pamidronat Disodium)	نام دارو
	آنالوگ پیروفسفات	طبقه دارویی
	ضد هیپرکلسمی	طبقه درمانی
	Inj:3mg/ml , 5 mg/ ml Powder for Inj:30mg ,90mg Inj.solution:9mg/ml(10ml)	اشکال دارویی
	هیپرکلسمی متوسط تا شدید ناشی از بدخیمی ها	موارد مصرف
	خستگی مفرط، سردرد، خواب آلودگی ، تب ، تشنج ، تهوع ، استفراغ، یبوست، شکم درد، بی اشتها، تاکیکاردی، HTN ، سنکوپ ، AF	عوارض جانبی
	در حین درمان mg,K,Ca,CBC و فسفر را چک کنید ۲- بیمار را از نظر علائم هیپوکلسمی - هیپو کالمی - هیپو منیزیمی و هیپو فسفاتمی مورد بررسی قرار دهید. ۳- برای رقیق کردن دارو هر mg ۳۰ را با ml ۱۰ آب استریل مخلوط کنید ۴- از افزودن دارو به محلول های حاوی رینگر اجتناب کنید ۵- بیمار از نظر بروز تشنج مورد توجه قرار دهید. ۶- تب دارویی ناشی از این دارو حداکثر باید ظرف ۴۸ ساعت برطرف شود.	اقدامات پرستاری
		فرمول محاسبه



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



فیگراستیم [Filgrastim(GCSF)]	نام دارو
تعدیل کننده پاسخ بیولوژیک، GCSF نو ترکیب انسانی	طبقه دارویی
فاکتور محرک کلونی گرانولوسیتی	طبقه درمانی
Inj:300mcg/ml Disposable syringe , Inj :600 mcg/ml	اشکال دارویی
آنمی آپلاستیک ، میلودیسپلازمی و لوسمی	موارد مصرف
ضعف و سر درد ، تهوع و استفراغ و اسهال ، سرفه ، تنگی نفس ، درد عضلانی ، تب آریتمی ، بیوست	عوارض جانبی
قبل از شروع درمان و در حین آن ، علائم حیاتی را مکرراً اندازه گیری کنید. قبل از شروع درمان و در حین آن CBC,PLT را هفته ای ۲ بار کنترل نمایید. (ممکن است در ۲ روز اول درمان شمارش نوتروفیل ها افزایش یابد). در مورد تزریق کردن دارو، از سرم N/S استفاده کنید. دارو را در یخچال نگهداری کنید. در دمای اتاق تا ۶ ساعت قابل نگهداری می باشد.	اقدامات پرستاری
	فرمول محاسبه



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



نام دارو	متیل پردنیزولون [Methel Prednisolin]
طبقه دارویی	گلوکوکور تیکوئید
طبقه درمانی	تضعیف کننده ایمنی، ضد التهاب
اشکال دارویی	Powder For Inj:40 mg , 250 mg ,500 mg Drop (solution):4mg /ml
موارد مصرف	التهاب شدید ، کنترل ادم شدید بعد از جراحی بزرگ فک و دهان
عوارض جانبی	سردرد، بیخوابی ، خواب آلودگی ، سرگیجه ، تشنج ، زخم گوارشی ، ادم ، کاهش درشد. یوکی استخوان
اقدامات پرستاری	در حین درمان موارد زیر را چک کنید: cr, BUN, الکترولیت ها FBS, I&O, و وزن روزانه را چک کنید در صورتی که افزایش وزن بیش از ۵ پوند در هفته باشد دارو را قطع نمایید. علائم هیپوکالمی (خستگی مفرط ، تهوع ، استفراغ، پراداراری ، ضعف) و درد مفاصل را مورد توجه قرار دهید. در کودکان تحت درمان ، رشد ، قد و وزن را پایش کنید. درمان را از کمترین دوز موثر درمانی شروع کنید. تزریق Im را در عضلات بزرگ و به طور عمیق انجام دهید. برای حل کردن دارو از حلال اختصاصی آن استفاده کنید.
فرمول محاسبه	



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



نام دارو	آمینو فیلین [Aminophyline]
طبقه دارویی	مشتقات گزانتین ها
طبقه درمانی	برونکودیلاتور
اشکال دارویی	Inj:250 mg/10ml
موارد مصرف	درمان برونکواسپاسم حاد ، اختلالات کبدی ، کلیوی ، نارسایی قلبی و ادم ریوی
عوارض جانبی	تشنج ، تنگی نفس ، ایست قلبی
اقدامات پرستاری	با توجه به احتمال دهیدراتاسیون در اطفال روزانه I&O را چک کنید. دارو نباید همراه غذا مصرف شود. داروهای روکش دار را نباید خرد کرد یا جوید. در صورتی که مصرف خوراکی مقدور نباشد ممکن است از طریق رکتال تجویز شود. در صورت وجود رسوب یا کدورت محلول ، از تزریق آن خودداری کنید. دارو را می توانید با محلول D/w5% و 10% N/S رقیق کنید. حداکثر سرعت تزریق برای Loading dose , ۱۲۵mg/min با پمپ تزریق می باشد.
فرمول محاسبه	



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



<p>میدرازولام Midazolam Hcl</p>	<p>نام دارو</p>
<p>بنزودیازپین</p>	<p>طبقه دارویی</p>
<p>ضد اضطراب آرامبخش</p>	<p>طبقه درمانی</p>
<p>syr:2mg / ml Inj :5mg /ml(1ml,2ml,3ml) 1mg/1ml</p>	<p>اشکال دارویی</p>
<p>آرام بخش قبل از عمل جراحی و پروسیجرهای تشخیصی در بخش های ویژه برای بیماران تحت تهویه مکانیکی به صورت تزریق مداوم استفاده می شود</p>	<p>موارد مصرف</p>
<p>سردرد، سرگیجه ، آتاکسی ، خواب آلودگی ، فراموشی ، تهوع ، استفراغ ، تاکیکاردی ، هیپوتانسیون ، تاری دید، دوبینی ، آپنه ، برونکواسپاسم</p>	<p>عوارض جانبی</p>
<p>در حین تزریق وریدی وسایل احیاء اورژانسی را در دسترس قرار دهید. تا زمان برگشت کامل هوشیاری و رفع گیجی به بیمار در هنگام حرکت کمک کنید. تزریق 1mg را در عضلات بزرگ و به صورت عمیق انجام دهید. محل تزریق را از نظر قرمزی و درد و تورم بررسی کنید.</p>	<p>اقدامات پرستاری</p>
<p></p>	<p>فرمول محاسبه</p>



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



نام دارو	جتتامایسین (GenTamicin)
طبقه دارویی	آمینوگلیکوزید
طبقه درمانی	آنتی بیوتیک
اشکال دارویی	Inj: 80mg/2 ^{cc} 40mg/2 ^{cc}
موارد مصرف	عفونت های شدید ناشی از ارگانیزم های حساس
عوارض جانبی	گیجی ، نوروپاتی محیطی ، تشنج، تضعیف تنفسی، انسفالوپاتی، خونی: آنمی ، لکوپنی ، ترومبوسیتوپنی ، سمیت گوش ، سمیت کلیه
اقدامات پرستاری	قبل یا حین و پس از در مان مکرراً (cr,BUN, اسید اوریک ، A,V,I&O) را چک کنید - بیمار را از نظر دهیدراتاسیون بررسی کنید. - در حین تزریق وریدی دارو V/S به خصوص نبض و فشار خون را کنترل کنید - تزریق عضلانی را در عضلات حجیم انجام دهید و محل آن را مکرراً تغییر دهید (در صورت تورم و دردموضعی از کمپرس گرم استفاده کنید) - بیمار را به افزایش مصرف مایعات (۲-۳ لیتر در روز) تشویق کنید
فرمول محاسبه	



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



نام دارو	مترونیدازول (Metronidazole)
طبقه دارویی	نیترو ایمیدازول
طبقه درمانی	ضد پروتوزا ، ضد آمیب و باکتری
اشکال دارویی	Tab:250,500mg , Vaginal tab:500mg Topical& vaginal gel:0/75% Oral Susp:125/5 ml , Vaginal Supp :500mg For Inj:5mg/ml
موارد مصرف	آمیبیاز روده ای، ژiardیازیس، تریکومونیازیس، آبسه آمینی کبد، ژنژیویت حاد زخمی
عوارض جانبی	سردرد ، سرگیجه ، ضعف ، خستگی ، آتاکسی ، بی خوابی و بی قراری، تهوع و استفراغ ، اسهال ، یبوست ، خشکی دهان بی اشتها، شکم درد، بی اختیاری ادراری ، تیره شدن رنگ ادرار ، دیس پارونیا
اقدامات پرستاری	در حین درمان I&O,cr,BUN,LFT چک شود. <ul style="list-style-type: none"> - قبل و بعد از درمان به نتیجه کشت و آنتی بیوگرام توجه شود. - در مورد اجابت مزاج به تعداد دفعات ، قوام ، مشخصات و الگوی دفع توجه کنید - واکنش های آلرژیک مثل تب ، خارش ، راش جلدی و لرز را مورد توجه قرار دهید. - محلول های وریدی را با N/S رقیق کنید و در مدت ۱ ساعت تزریق نمایید. از طرف آلومونیومی استفاده نکنید . دارو در ظرف مقاوم نور نگهدارید



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



نام دارو	هیدروکورتیزون (Hydrocortisone)
طبقه دارویی	استروئید صناعی
طبقه درمانی	ضد التهاب استروئیدی ، جایگزین آدرنوکورتیکوئید، ایمنو ساپرسانت
اشکال دارویی	tab:10,50 mg Powder for Inj:50mg , 100mg /ml Inj:50mg , 100mg /ml Roten tion Enama :100mg / 60ml
موارد مصرف	نارسایی آدرنال، التهاب های شدید ، کاهش تورم پس از جراحی های بزرگ دهان و دندان ، شوک
عوارض جانبی	سردرد، سرگیجه ، بی خوابی، تهوع و استفراغ ، پراشتهایی
اقدامات پرستاری	<ul style="list-style-type: none"> - برای رقیق کردن دارو هر ۲۵۰mg را با ۲۰۰ آب مقطر رقیق کرده و در مدت ۱ دقیقه تزریق کنید. - تزریق Im را در عضلات حجیم انجام دهید و محل تزریق را به صورت چرخشی عوض کنید. - از قطع ناگهانی دارو خودداری کنید . <p>به نشانه های نارسایی آدرنال مانند: تهوع، استفراغ، بی اشتها، گیجی ، تنگی تنفس، درد مفاصل توجه کنید</p>
فرمول محاسبه	



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



نام دارو	کلسیم گلوکونات [calcium gluconate]
طبقه دارویی	جانشین کلسیم
طبقه درمانی	داروی کمکی در تعادل الکترولیت ها
اشکال دارویی	Inj:10% (10ml)
موارد مصرف	درمان فوری هیپوکلسمی، هیپوکالمی، هیپرمینیمی
عوارض جانبی	تهوع، استفراغ، عطش، شکم درد، خونریزی، یبوست، ضعف، سوزن سوزن شدن، سنکوپ، در تزریق سریع وریدی، برادیکاردی، آریتمی، هیپوتاسیون، آسیب قلبی
اقدامات پرستاری	<ul style="list-style-type: none">- در حین درمان سطح کلسیم سرم باید در حد 8.5-11.5 mg/dl حفظ گردد.- وضعیت قلبی بیمار مانند: تعداد و ریتم قلب، CVP، PWP، کاهش فاصله T,QT معکوس در ECG را چک کنید- مانیتور قلبی را کنترل کنید در صورت نیاز دارو را قطع کنید.- به منظور تزریق وریدی، دارو را رقیق کرده و با سرعت 0/5 – 1 ml/min تجویز کنید.- برای تزریق، دارو باید با سوزن باریک در ورید بزرگ استفاده شود.- به دلیل احتمال بروز تشنج احتیاطات مربوط را انجام دهید.
فرمول محاسبه	



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



نام دارو	سدیم بی‌کربنات (Sodium Bicarbonate)
طبقه دارویی	عامل قلیایی کننده
طبقه درمانی	بافرسیستمیک، قلیایی کننده خون و ادرار
اشکال دارویی	For Infusion : 7/5%
موارد مصرف	داروی کمکی در CPR، قلیایی کننده ادرار، اسیدوز متابولیک، آنتی اسید
عوارض جانبی	کاهش LOC، لرزش، نفخ، شکم درد، سنگ کلیه، هیپرناترمی، آلكالوز
اقدامات پرستاری	<ul style="list-style-type: none">- در حین درمان ABG، الکتروولیت های سرم، I&O, U/A, Hco₃ چک شود.- مراقب نشانه های نشت وریدی دارو و فلبیت باشید.- سرعت تجویز Iv این دارو بسته به شرایط بیمار حداکثر تا 50meq/h قابل تنظیم می باشد.
فرمول محاسبه	



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



مروپنم [Meropenem]	نام دارو
از مشتقات کارباپنم	طبقه دارویی
آنتی بیوتیک	طبقه درمانی
powder for Inj :500mg/gr	اشکال دارویی
آپاندیست و پریتونیت بدون عارضه ، EColi ، کلبسیلاپنومونیه،پسودوموناس ، مننژیت باکتریال ناشی از استرپتوکوک پنومونیه،هموفیلوس آنفوانزا،نایسریامننژیتیدس	موارد مصرف
ضعف ، سردرد، تهوع ، استفراغ، اسهال ، یبوست ، آینه ، راش جلدی	عوارض جانبی
<ul style="list-style-type: none"> - در حین درمان CBC,Cr,BUN,LFT چک شود. - قبل از درمان درباره حسایت نسبت به پنی سیلین و سفالوسپورین ها از بیمار سوال شود. - به دلیل احتمال وقوع شوک آنافیلاکسی همیشه وسایل احیاء اورژانسی را در دسترس داشته باشید. - برای تزریق Iv آن را 5-20ml محلول N/S یا 5% DW رقیق کرده در طی ۳۰-۱۵ دقیقه تزریق کنید. - به بروز علائمی مثل راش ، خارش ، کهپیر و تب توجه کنید. 	اقدامات پرستاری
	فرمول محاسبه



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



نام دارو	زغال فعال [Chorcoal]
طبقه دارویی	زغال فعال
طبقه درمانی	پادزهر و ضد نفخ و اسهال
اشکال دارویی	Tab :250mg Susp:30gr / 240 ml Powder Susp:50gr
موارد مصرف	مسمومیت شیمیایی یا دارویی، درمان نفخ، درمان اختلالات گوارشی و سوء هاضمه، دیالیز معدی
عوارض جانبی	تهوع، استفراغ، اسهال، یبوست، تیرگی مدفوع، انسداد روده، هیپوترمی و هیپوتانسیون
اقدامات پرستاری	- در بیماران با اختلال هوشیاری دارو از طریق NG Tube تجویز می شود. - در صورت وقوع استفراغ باید دوباره شارکول تجویز شود. این دارو در ۳۰ دقیقه اول بیشترین اثرات ضد سم را دارد. غالباً تجویز یک مسهل بعد از تجویز شارکول به دفع سریعتر کمپلکس زغال کمک می کند.
فرمول محاسبه	



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



نام دارو	سوربیتول (Sorbitol)
طبقه دارویی	ملین
طبقه درمانی	ملین هیپواسموتیک
اشکال دارویی	Powder 5 gr
موارد مصرف	یبوست
عوارض جانبی	نفخ، اسهال، شکم درد
اقدامات پرستاری	به مادر بیمار هشدار داده می شود که این دارو باعث اسهال می شود.
فرمول محاسبه	



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



نام دارو	اپی نفرین [Epinephrine]
طبقه دارویی	آدرنرژیک
طبقه درمانی	برونکودیلاتور، وازوپرسور
اشکال دارویی	Inj:1mg/ml Dismissible Inj=1mg/ml
موارد مصرف	استاع برونش ها واکنش های آنافیلاکتیک، برونکواسپاسم
عوارض جانبی	تهوع و استفراغ ، تغییرات ECG ، HTN ، دیس آریتمی های قلبی ، تاری دید، دیس پنه ، آپنه ، احساس سبکی سر، تشنج
اقدامات پرستاری	- دارو را به دور از نور مستقیم نگهدارید و برای تزریق وریدی آن از ورید های بزرگ استفاده کنید. - محل تزریق Sc,Im را به شکل چرخشی تغییر دهید.
فرمول محاسبه	



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



متوکلوپرامید [Metoclopramide]	نام دارو
مشتق پارا آمینو بوتیریک	طبقه دارویی
ضدتهاوع	طبقه درمانی
Tab:10mg Oralsolution(drop):4mg/ml Inj:5mg/ml	اشکال دارویی
کاهش تهوع و استفراغ ریفلاکس معدی - مری	موارد مصرف
سردرد، سرگیجه، ضعف، بی قراری، عوارض اکستراپیدامیدال، خواب آلودگی، اسهال، راش جلدی، کهیر	عوارض جانبی
- تجویز همزمان این دارو با دیفن هیدرامین می تواند عوارض اکستراپیرامیدال را کاهش دهد. بیمار را از نظر وضعیت ذهنی مانند: تحریک پذیری، افسردگی، اضطراب، خلق و خورا مورد توجه قرار دهید	اقدامات پرستاری
	فرمول محاسبه



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



نام دارو	انسولین رگولار (Reg Insulin)
طبقه دارویی	هورمون پانکراس
طبقه درمانی	ضددیابت
اشکال دارویی	Inj :100 μ /ml
موارد مصرف	Dm تیپ 1 ، هیپرکالمی
عوارض جانبی	هیپوکلسیمی - هیپوکلسیمی ، واکنش های آلرژیک : خارش ، قرمزی ، کهیر ، تورم ، گرمای محل تزریق
اقدامات پرستاری	- برای تجویز داروی رقیق نشده ، آن را با سرعت 5 /min تزریق کنید. - برای تزریق مداوم IV رقیق کردن دارو و تجویز آن مطابق دستور پزشک لازم است.
فرمول محاسبه	



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



<p>انسولین گلارژین: (Insuline glargine)</p>	<p>نام دارو</p>
<p>هورمون پانکراس</p>	<p>طبقه دارویی</p>
<p>ضد دیابت</p>	<p>طبقه درمانی</p>
<p>Recombinate :100μ /ml Cartidge forpen:100μ/ml</p>	<p>اشکال دارویی</p>
<p>Dm تیپ 1 در بیماران نیازمند به انسولین طویل الاثر</p>	<p>موارد مصرف</p>
<p>هیپوگلیسمی، هیپوگلیسمی، شوک، راش، کهیر، خارش</p>	<p>عوارض جانبی</p>
<p>علائم و نشانه های هیپوگلیسمی مانند: پرادراری، پرنوشی، پرخوری، ضعف، گرگرفتگی پوست، خواب آلودگی، خشکی پوست، تنفس کتونوی را مورد توجه قرار دهید</p> <p>۲- علائم و نشانه های هیپوگلیسمی مانند: ضعف، گیجی، لرز، تعرق، سردرد، تهوع، استفراغ، اختلالات حافظه، تاکی کاردی، اضطراب، لرزش، لکنت زبان را مورد توجه قرار دهید</p> <p>۳- در تمام طول درمان قندخون ناشتا FBS: 80-150 mg/dl و قند خون دو ساعت بعد از غذا (70-130mg/dl) و هموگلوبین A₁C را کنترل کنید.</p> <p>۴- در شرایط استرس زا نیاز بدن به انسولین ممکن است بیشتر شود.</p> <p>۵- محل تزریق به صورت چرخشی تغییر کند.</p> <p>۶- از مصرف محلول کدر شده یا تغییر رنگ داده شده خودداری شود.</p>	<p>اقدامات پرستاری</p>



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



<p>۷- دارو در یخچال نگهداری شود و در صورت نبود یخچال یک ماه در دمای اتاق می توان نگهداری کرد. ۸- وجود کتون بدون قند در ادرار معمولاً نشانه مصرف ناکافی کربوهیدرات است . وجود کتون همراه با قند ممکن است نشانه کتواسیدوز باشد</p>	
	فرمول محاسبه



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



انسولین اسپارت (Insuline Aspart)	نام دارو
آنالوگ انسولین انسانی	طبقه دارویی
ضد دیابت	طبقه درمانی
Inj :100 μ /ml Suspension	اشکال دارویی
تنظیم قند خون در DM	موارد مصرف
هیپو کلسیمی، هیپوکالمی ، خارش ، راش جلدی، لیپودیسترونی محل تزریق	عوارض جانبی
به علائم هیپو کلسیمی و هیپرگلسیمی مانند علائمی که در انسولین گلارژین گفته شد توجه شود. FBS ، قندخون ۲ ساعت بعد از غذا و HbA1C چک شود. انسولین را قبل از تزریق به درجه حرارت اتاق برسانید. مداخلات پرستاری شبیه انسولین گلارژین می باشد.	اقدامات پرستاری
	فرمول محاسبه



تداخل غذا و دارو



تداخل غذا و دارو چیست؟

تداخل غذا و دارو زمانی اتفاق می افتد که غذایی که شما خورده اید بر دارویی که می خورید اثر کرده و دارو نمی تواند اثر مورد نظر را داشته باشد.

آیا همه داروها تحت تأثیر غذا هستند؟

همه داروها تحت تأثیر غذا نیستند، اما بسیاری از داروهایی که می خورید می توانند تحت تدابیر غذایی که می خورید وزمانی که غذا می خورید باشند. برای مثال خوردن بعضی از داروها همزمان با غذا می تواند روی جذب معده ای - روده ای دارو تأثیر بگذارد. غذاها ممکن است جذب دارو را به تأخیر انداخته یا کاهش دهند. برخی داروها باید با معده خالی خورده شوند (۱ ساعت قبل یا ۲ ساعت بعد از غذا)



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



از طرف دیگر تحمل بعضی داروها با غذا راحت تر است. شما حتماً از پزشک یا داروساز بپرسید که آیا دارو باید با معده خالی مصرف شود یا با غذا.

حقایق که باید در مورد تداخل غذا و دارو بدانید:

- ✓ حتماً برچسب دارو را هنگام تحویل بخوانید تا اگر چیزی را نمی دانستید از پزشک یا دارو ساز بپرسید.
- ✓ همه حقایق ، هشدارها و تداخل های درج شده بر روی برگه داخل بسته را بخوانید . حتی داروهای مسکن هم می تواند باعث مشکل شود.
- ✓ داروها را حتماً با یک لیوان پر از آب بنوشید مگر اینکه پزشک غیر از این گفته باشد. دارو را داخل غذا نریزید یا کپسول را باز نکنید (مگر اینکه پزشک به شما بگوید) زیرا که ممکن است تغییراتی بر روش عملکرد دارو داشته باشد.
- ✓ قرص های ویتامین را همراه با داروهای دیگر مصرف نکنید زیرا اگر با برخی داروها مصرف شوند باعث مشکل می شوند.
- ✓ داروها را با نوشیدنی های داغ مخلوط نکنید ، چراکه باعث تغییر عملکرد داروها می شود.



در اینجا جدولی از داروهای مورد استفاده در درمان بیماری ها و تداخل آن ها با غذا ارائه می شود:

گروه دارویی	نام دارو	کاربرد	نکات تغذیه ای / موارد احتیاط
آنتی هیستامین ها	برومفنیرامین دیفن هیدرامین فگزوفندین سیتربزین کلماستین دسلوراتادین دیفن هیدرامین لووسیتربزین تریپرولیدین کلوفنیرامین	بهبود یا کاهش علائم سرماخوردگی و آلرژی مثل آبریزش از بینی، عطسه، خارش چشم	-----

<p>در صورتی که باعث ناراحتی معده می شود با غذا یا شیر مصرف شود.</p>	<p>تسکین درد ، تب و التهاب</p>	<p>آسپرین دیکلوفناک سدیم ایبوپروفن کتوپروفن ناپروکسن ایندومتاسین</p>	<p>NSAID ها</p>
<p>با غذا و نوشیدنی های حاوی کافئین مصرف نشود.</p>	<p>درمان یا پیشگیری از مشکلات تنفسی از جمله آسم یا آمفیزم و COPD</p>	<p>آلبوترول سولفات تئوفیلین</p>	<p>برونکودیلاتورها</p>
<p>کاپتوپریل ۱ ساعت قبل از غذا مصرف شود. از مصرف مکمل یا غذاهای با پتاسیم با لا مانند موز، پرتقال، سبزیجات با برگ سبز پهن و همچنین جانشین های نمک حاوی پتاسیم خودداری کنید.</p>	<p>به تنهایی یا با دیگر داروهای کاهش دهنده فشارخون یا نارسایی قلبی</p>	<p>کاپتوپریل انالاپریل لیزینوپریل بنازپریل فوکسینوپریل</p>	<p>مهارکننده های ACE</p>



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



<p>مصرف دارو با مکمل مولتی ویتامین- مینرال تأثیر دارو را کاهش می دهد.</p> <p>دارو را با غذا یا بلافاصله بعد از غذا مصرف کنید.</p> <p>مصرف آتنولول با آب پرتقال تأثیر دارو را کاهش می دهد.</p>	<p>به تنهایی یا با دیگر داروهای کاهش دهنده فشار خون.</p>	<p>پروپرانولول متوپرولول آتنولول</p>	<p>بتابلاکرها</p>
<p>اگر با مصرف آن ها دچار ناراحتی معده می شوید، همراه با غذا مصرف شود.</p> <p>در صورت مصرف دیورتیک های افزایش دهنده مواد معدنی یا کاهش دهنده دفع آن</p>	<p>دفع آب و سدیم اضافی از بدن کاهش دهنده فشار خون</p>	<p>بومتانید فروزماید هیدروکلروتیازید متولازون تریامترون تریامترون+هیدروکلرتیازید</p>	<p>دیورتیک ها</p>
<p>۱ ساعت قبل یا ۲ ساعت قبل از غذا</p>	<p>درمان نارسایی قلبی و</p>	<p>دیگوکسین</p>	<p>گلیکوزیدها</p>

<p>مصرف شود. در ساعات مشابه در هر روز مصرف شود. حداقل ۲ ساعت قبل یا ۲ ساعت بعد از غذاهای با فیبر زیاد مانند سیبوس مصرف شود از مصرف دارو با St. John s و Senns خودداری کنید زیرا باعث کاهش مقدار یا عمل دارو می شوند. از مصرف دارو با شیرین بیان خودداری کنید (به علت داشتن گلیسرین). گلیسرین در بعضی از آبنبات ها، کیک ها و شیرینی ها نیز یافت می شود.</p>	<p>ضربان قلب غیر طبیعی</p>		
<p>تمام واستاتین ها می توانند با معده خالی یا پر خورده شوند. بعضی واستاتین ها اگر هنگام صرف</p>	<p>کاهش LDL کلسترول، بعضی از آن ها TG را نیز کاهش می دهند، و بعضی</p>	<p>آتروواستاتین فلوواستاتین لووستاتین</p>	<p>استاتین ها</p>



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



عصرانه خورده شوند کارایی بیشتری خواهند داشت. اگر آتروواستاتین، لووستاتین، یا سیمواستاتین مصرف می کنید نباید بیش از ۹۵۰ میلی لیتر آب گرینفروت در روز بنوشید. بعضی از استاتین ها تداخلی با آب گرینفروت ندارند.	می توانند باعث افزایش HDL کلسترول شوند.	پراواستاتین سیمواستاتین رزوواستاتین	
می توانید دارو را با معده خالی یا پر مصرف کنید.	پیشگیری یا درمان آنژین	ایزوسوربید دی نیترات ایزوسوربید مونونیترات نیتروگلیسیرین	وازودیلاتو-نیترات ها
دارو را می توان با معده خالی یا پر مصرف کرد. ویتامین K غذا می تواند تأثیر دارو را کمتر کند. انواع کلم، اسفناج، شلغم و سبزیجات پهن برگ مقدار بالایی ویتامین K	جلوگیری از ایجاد لخته در عروق پا و ریه	وارفارین	آگونیست های ویتامین K



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



<p>دارند. در هنگام مصرف آنتی کوآگولانت ها از خوردن آب زغال اخته خودداری کنید.</p> <p>بسیاری از مکمل های غذایی و ویتامین ها می توانند با آنتی کوآگولانت ها تداخل داشته باشند و باعث کاهش اثر یا افزایش خطر وارفارین شوند. از مصرف سیر، زنجبیل، گلوکز آمین و جینسینگ خودداری کنید.</p>			
<p>می توان دکس لانسوپرازول و پانتوپرازول را با معده خالی یا پر مصرف کرد.</p> <p>ازومپرازول حداقل ۱ ساعت قبل از غذا مصرف شود. لانسوپرازول و امپرازول نیز باید قبل از غذا مصرف</p>	<p>درمان سوزش سر دل و زخم مری، کاهش خطر ابتلا به زخم معده در افراد مصرف کننده NSAIDs .</p> <p>و همچنین در ترکیب با آنتی بیوتیک ها متوقف</p>	<p>دکس لانسوپرازول ازومپرازول لانسوپرازول امپرازول پانتوپرازول رابپرازول</p>	<p>مهارکننده ای پمپ پروتون</p>

شود.	کننده عفونت هایی در معهده هستند ، که منجر به زخم می شوند.		
به صورت ناشتا(۳۰دقیقه تا ۱ ساعت قبل از غذا)و یک بار در روز مصرف شود. ممکن است دوز دارو در صورت مصرف لوبیای سویا ،بذر کتان،گردو ویا فیبر غذایی نیاز به تغییر داشته باشد.	برطرف کننده علائم هایپوتیروئیدیسم وگواتر	لووتیروکسین	داروهای تیروئید
-----	درمان اضطراب وترس	آلپرازولام کلونازپام دیازپام لورازپام	داروهای ضد اضطراب واختلالات پانیک
می توان داروها را با معده خالی یا پر مصرف کرد.پاروکستین را به صورت	درمان افسردگی واختلال وسواسی،برخی از	سیتالوپرام اس سیتالوپرام	ضد افسردگی ها

کامل مصرف کنید واز خرد کردن یا جویدن آن خودداری کنید.	اختلالات غذا خوردن وترس	فلوکستین پاروکستین, سرتالین	
در هنگام مصرف دارو از خوردن غذاها ونوشیدنی های حاوی تیرامین اجتناب کنید	درمان افسرگی در افرادی که به داروهای دیگر جواب نداده اند	فنلزین ترانیل سیپرومین	مهار کننده های مونوآمین اکسیداز (MAOIS)
زیپراسیدون با غذا مصرف شود.بقیه داروها را می توانید با معده خالی یا پر مصرف کنید .هنگام مصرف کلوزاپین از مصرف غذاها یا نوشیدنی های حاوی کافئین خودداری کنید.	جهت درمان اسکیزوفرنی، حملات مانیک وبرخی اپیزوئیدهای اختلال دو قطبی	آرپیپرازول کلوزاپین الانزاپین کوئتیاپین ریسپریدون زیپراسیدون	آنتی سایکوتیک ها
به منظور اثر سریع داروها با غذا یا بلافاصله بعداز غذا مصرف نشوند.	جهت درمان اختلالات خواب استفاده می شود.	اس زوپیکلون زولپیدم	خواب آورها
دیوال پروئکس در صورتی که معده تان را ناراحت می کند با غذا	جهت درمان اختلالات دو قطبی و روان پریشی	کربامازپین دیوال پروئکس سدیم	داروهای اختلال دو قطبی



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



<p>مصرفکنید. به منظور جلوگیری از ناراحتی معده لیتیوم را بلافاصله بعد از غذا یا همراه غذا و شیر مصرف کنید. لیتیوم سبب دفع نمک می شود، هنگام مصرف دارو رژیم معمولی حاوی نمک و مقدار فراوان مایعات (۱۲-۸ لیوان آب) داشته باشید</p>		<p>لاموتریجین لیتیوم</p>	
<p>تنها در صورت مصرف با معده خالی کارایی بالایی دارند. دارو به صورت ناشتا همراه با یک لیوان پر از آب (plain Water) در حالی که نشسته یا ایستاده اید مصرف شود. بعد از مصرف آلندرونات سدیم ورایزودرونات سدیم حداقل تا ۳۰</p>	<p>پیشگیری و درمان استئوپروز از طریق کاهش شکنندگی استخوان و افزایش ضخامت آن</p>	<p>آلندرونات سدیم ایباندرونات سدیم رایزودرونات سدیم</p>	<p>بیسفونات ها</p>



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



<p>دقیقه آنتاسید و دیگر داروها، غذا، نوشیدنی، کلسیم یا هیچ نوع ویتامین یا محصولات لبنی مصرف نشود. در صورت مصرف رایزودرونات حداقل تا ۶۰ دقیقه موارد گفته شده رعایت شود.</p> <p>و پس از مصرف آندرونات و رایزودرونات حداقل تا ۳۰ دقیقه و در صورت مصرف رایزودرونات حداقل تا ۶۰ دقیقه دراز نکشید.</p> <p>تا زمانی که اولین وعده غذایی خود را نخورده اید دراز نکشید</p>			
<p>سیپروفلوکساسین و موکسی فلوکساسین را می توان با معده خالی یا پر مصرف کرد.</p> <p>در صورتی که لووفلوکساسین به</p>	<p>درمان یا پیشگیری از عفونت های باکتریایی بر عفونت های ویروسی تأثیری ندارد</p>	<p>سیپروفلوکساسین لووفلوکساسین موکسی فلوکساسین</p>	<p>آنتی باکتریال های کوئینولون</p>



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



<p>صورت محلول دهانی است ۱ساعت قبل یا ۲ساعت بعد از غذا مصرف شود.</p> <p>سیپروفلوکساسین را با محصولات لبنی یا نوشیدنی های غنی شده با کلسیم به تنهایی مصرف نکنید ولی می توانید آن را با رژیمی که شامل محصولات لبنی است نیز مصرف کنید.</p>			
<p>۱ساعت قبل یا ۲ ساعت بعداز غذا با یک لیوان پر از آب مصرف شود. اگر تترا سایکلین باعث درد معده می شودمی توانید آن را با غذا مصرف کنید ولی از مصرف محصولات لبنی ۱ساعت قبل یا ۲ساعت بعداز آن خودداری کنید.</p>	<p>درمان یا پیشگیری از عفونت های باکتریایی. بر عفونت های ویروسی تأثیری ندارد.</p>	<p>دوکسی سایکلین مینوسایکلین تتراسایکلین</p>	<p>آنتی باکتریال های تتراسایکلین</p>



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



در صورتی که دارو معده شما را ناراحت می کند ، می توانید مینوسایکلین را با شیر مصرف کنید.			
در صورت مصرف دارو از خوردن غذاها و نوشیدنی های حاوی تیرامین بالا خودداری کنید	درمان یا پیشگیری از عفونت های باکتریایی . بر عفونت های ویروسی تأثیری ندارد.	لینزولید	آنتی باکتریال های اگزازولیدینون
ایتراکونازول باید با معده خالی مصرف شود. پوساکونازول ۲۰ دقیقه بعد از غذا یا همراه با یک مکمل تغذیه ای مایع مصرف شود. سوسپانسیون وریکویکنازول را با آب یا دیگر مایعات مخلوط نکنید. گریزئوفلووین در صورتی که با غذاهای چرب مصرف شود، تأثیر بیشتری دارد.	درمان یا پیشگیری از عفونت های قارچی	فلوکونازول ایتراکونازول پوساکونازول وریکونازول گریزئوفلووین ترینافین	ضد قارچ ها



کتابچه دارویی بخش اورژانس اطفال



سایر داروها را می توان با معده خالی یا پر مصرف کرد.			
اتامبوتل می تواند با غذا یا بدون غذا مصرف شود. بقیه داروها ۱ساعت قبل یا ۲ساعت بعداز غذا با یک لیوان پر از آب مصرف شوند. در صورتی که ایزونیازید به تنهایی یا همراه دیگر غذاها مصرف شود از مصرف غذا یا نوشیدنی حاوی تیرامین و هیستامین خودداری کنید(بسیاری از غذاها و نوشیدنی های کافئینه حاوی تیرامین هستند)	درمان عفونت های ایجاد شده توسط مایکوباکتری ها	اتامبوتل ایزونیازید ریفامپین	آنتی مایکوباکتریال ها
-----	درمان عفونت های ایجاد شده توسط پروتوزواها	مترونیدازول تینیدازول	آنتی پروتوزوال ها



تہیہ کنندگان:

صدیقہ غصتقری مسؤل بخش اورژانس اطفال

الہہ رحیمی رابطہ آموزشی بخش اورژانس اطفال

الہام احرام پوش کارشناس تغذیہ

زیر نظر دفتر بہبود کیفیت